Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 197 :: SEGUNDA, 04 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA MUNICIPAL N. 094/2022 ...................................................................................................... 1

PORTARIA MUNICIPAL N. 095/2022 ...................................................................................................... 1

PORTARIA MUNICIPAL  N. 096/2022 ..................................................................................................... 2

Portaria Municipal nº 097 de 04 de abril de 2022...................................................................................... 2

PORTARIA MUNICIPAL N. 098/2022 ...................................................................................................... 3

PORTARIA MUNICIPAL N. 094/2022

PORTARIA MUNICIPAL N. 094/2022
Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Secretário Municipal de Educação do Município de Formosa
da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor EDSOMAR BRANDAO DE SA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade com RG. Nº.
109820399-0 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 655.367.893-68, para exercer o cargo comissionado de
Secretário Municipal de Educação do Município de Formosa da Serra Negra - MA.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 04 DE ABRIL DE 2022.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N. 095/2022

PORTARIA MUNICIPAL N. 095/2022
Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Secretário Municipal de Educação como Gestor do FUNDEB
do Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 84a3f94dbb564fe2cbb1ecd4577e1aec6e884f43

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 197 :: SEGUNDA, 04 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

Art. 1º Nomear o Senhor EDSOMAR BRANDAO DE SA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade com RG. Nº.
109820399-0 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 655.367.893-68, para exercer o cargo comissionado de
Secretário Municipal de Educação como Gestor do FUNDEB do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 04 DE ABRIL DE 2022.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL  N. 096/2022

PORTARIA MUNICIPAL  N. 096/2022
Dispõe sobre a Designação de Fiscal de Execução de Contratos da Secretaria Municipal de Educação e do
FUNDEB, exceto de Obras e Serviços de Engenharia do Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Senhora GARDENE RAMOS DOS REIS, brasileira, portadora da Cédula de Identidade com RG.
Nº. 766478971 SSP/MA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 833.724.583-20, para ser Fiscal de Execução de Contratos
da Secretaria Municipal de Educação e do FUNDEB, exceto de Obras e Serviços de Engenharia do Município de
Formosa da Serra Negra - MA.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 04 DE ABRIL DE 2022.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

Portaria Municipal nº 097 de 04 de abril de 2022.

Portaria Municipal nº 097 de 04 de abril de 2022.
Dispõe sob a designação do servidor público municipal para impulsionar publicações no veículo de divulgação de
atos administrativos dos municípios filiados à FAMEM e dá outras providencias.
CIRINEU RODRIGUES COSTA, Prefeito do Município de Formosa da Serra Negra, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a necessidade de promover a publicidade e transparência dos Atos Administrativos,
RESOLVE
Art. 1º Designar o servidor público municipal SR CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA, inscrito no CPF
540.346.204-04, Matrícula 1532-1, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Finanças, lotado na Secretaria
Municipal de Finanças, para impulsionar as publicações dos atos administrativos expedidos por este município no
veículo de divulgação, administrado pela Federação dos Municípios do Estado do Maranhão – FAMEM, adotado
por este poder como alternativa de divulgação dos seus atos, sem prejuízo da publicação pelo seu órgão de
imprensa oficial.
Art. 2º O servidor aqui designado terá acesso ao painel administrativo do veículo de divulgação da FAMEM, para
impulsionar as publicações encaminhadas pela autoridade administrativa superior, recaindo sobre o mesmo a
responsabilidade pessoal por eventual alteração que venha fazer no conteúdo dos respectivos atos.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 84a3f94dbb564fe2cbb1ecd4577e1aec6e884f43

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 197 :: SEGUNDA, 04 DE ABRIL DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Gabinete do Prefeito do Município de Formosa da Serra Negra (MA)
Aos 04 dias do mês de abril do ano de 2022
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N. 098/2022

PORTARIA MUNICIPAL N. 098/2022
Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Coordenadora de Direitos Humanos da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Senhora KASSIELE PINHEIRO COSTA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade com RG.
Nº. 7236084 PC/GO, inscrita no CPF/MF sob o nº. 059.956.253-65, para exercer o cargo comissionado de
Coordenadora de Direitos Humanos da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Formosa da
Serra Negra – MA.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 04 DE ABRIL DE 2022.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 84a3f94dbb564fe2cbb1ecd4577e1aec6e884f43

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org